
 

stránka 1 z 5 

 

INFORMACE K ZÁPISU DÍTĚTE DO 1. ROČNÍKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 
 

Vážení zákonní zástupci, milí rodiče, 
v následujícím textu uvádíme aktuální 
informace k zápisu do 1. třídy naší školy. 
 
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi! 
 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Iva Pospíšilová, MBA 

ředitelka školy 

 
❖ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY (budova K): 

▪ 18. 3. 2025 od 16:00 do 17:00 

 
❖ TERMÍNY ZÁPISU: 

▪ 11. 4. 2025 od 14:00 – 18:00  

▪ 12. 4. 2025 od 9:00 – 13:00 

 
❖ MÍSTO KONÁNÍ ZÁPISU: 

▪ Základní škola Olomouc, Stupkova 14 – Budova K (u rybníčku). 

 
❖ OTEVÍRÁME ČTYŘI TŘÍDY: 

▪ 1. A - s rozšířenou výukou hudební výchovy s povinnou výukou anglického jazyka již od 1. ročníku                             
(AJ jako součást dopoledního vyučování); 

Třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy mají na naší škole dlouhou tradici, která sahá až do roku 2004. 
Tehdy došlo k uzavření Základní školy na tř. Svornosti, jež se specializovala na hudební výchovu, a její program 
byl následně začleněn do naší školy. 

Hudební výchova je povinným vyučovacím předmětem, který se ve třídách s běžným vzdělávacím programem 
vyučuje od 1. do 5. ročníku v rozsahu jedné hodiny týdně. Ve třídách s rozšířenou výukou hudební výchovy 
je hodinová dotace vyšší – v 1. a 3. ročníku tři hodiny týdně, ve 2., 4. a 5. ročníku dvě hodiny týdně. 

▪ 1. B - s běžným vzdělávacím programem s povinnou výukou anglického jazyka již od 1. ročníku                                   
(AJ jako součást dopoledního vyučování), s genetickou metodou čtení a prvky Hejného matematiky; 

▪ 1. C a 1. D - s běžným vzdělávacím programem s povinnou výukou anglického jazyka již od 1. ročníku                        
(AJ jako součást dopoledního vyučování). 

Od školního roku 2024/2025 jsme rozšířili učební plán naší školy o nový vyučovací předmět – Etickou výchovu. Jeho 
součástí je i program KiVa, zaměřený na prevenci šikany. Výuka probíhá od 1. do 9. ročníku s časovou dotací jednoho 
vyučovacího hodiny týdně. 

 
❖ VĚK DÍTĚTE (6 let): 

▪ 6 let k 31. 8. 2025 = dítě narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019; 

▪ děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku. 

 
❖ VĚK DÍTĚTE (5 let): 

▪ 5 let k 31. 8. 2025 = dítě narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 



 

stránka 2 z 5 

 

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný zástupce dítěte doloží níže 
uvedené dokumenty: 

a) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2025 – zákonný zástupce doloží vyjádření školského 
poradenského zařízení (PPP a SPC); 

b) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2026 do 30. 6. 2026 – zákonný zástupce doloží vyjádření školského 
poradenského zařízení a vyjádření pediatra. 

 

❖ ORGANIZACE ZÁPISU: 

▪ elektronická registrace prostřednictvím webových stránek s přidělením registračního čísla a s vytištěným 
a vyplněným formulářem „žádost o přijetí k základnímu vzdělávání“ nebo „žádost o odklad povinné školní 

docházky“ + prezenční účast na zápisu ve dnech 11. 4. 2025 nebo 12. 4. 2025 – PREFERUJEME 😊; 

 
Registrace pomocí odkazu: 
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zs-stupkova/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44039# 
 
 
 
 
Registrace pomocí QR kódu: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kdy se registrovat? 

od 17. 3. 2025 do 9. 4. 2025 
 
 

▪ prezenční účast na zápisu ve dnech 11. 4. 2025 nebo 12. 4. 2025 bez registrace přes webové stránky a bez 
vyplněné a vytištěné žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání nebo žádosti o odklad povinné školní docházky; 

▪ k zápisu přichází pouze zákonný zástupce ve výše uvedeném termínu nebo zákonný zástupce podá „žádost 
o přijetí k základnímu vzdělávání“ nebo „žádost o odklad povinné školní docházky“ a doručí ji jedním z níže 
uvedených způsobů (viz odstavec „forma on-line podání žádosti“). 

 

PREZENČNÍ FORMA ZÁPISU DO 1. TŘÍDY PROBÍHÁ VE DVOU ČÁSTECH: 

FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU                                    MOTIVAČNÍ ČÁST ZÁPISU 

 

❖ FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU: 
 

PŘI OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE U ZÁPISU:  

▪ zákonný zástupce dítěte předloží svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte, popř. vízový doklad dítěte, 
popř. rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud v minulém školním roce bylo vydáno; 

▪ podá „žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání“ nebo podá „žádost o odklad povinné školní docházky“; 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zs-stupkova/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44039


 

stránka 3 z 5 

 

▪ obdrží registrační číslo dítěte, pokud neprovedl registraci on-line; 

▪ bude informován o vyučovacím jazyku a o způsobech, jak může do doby zahájení povinné školní docházky 
pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji (mj. desatero pro rodiče viz přiložený odkaz na webových stránkách školy); 

▪ bude informován o možnosti odkladu povinné školní docházky. 

FORMA ON-LINE PODÁNÍ ŽÁDOSTI: 
▪ v souladu s ustanovením § 37 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyplní zákonný zástupce dítěte 

„žádost o přijetí k základnímu vzdělávání“ nebo „žádost o odklad povinné školní docházky“ (je k dispozici 
na www.zs-stupkova.cz v záložce Zápis do 1. ročníku) a doručí ji škole v rozmezí od 10. 4. 2025 do 18. 4. 2025 
jedním z následujících způsobů: 

- do datové schránky školy (ID schránky: i8vmqg2); 

- e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem; 

- poštou (v ideálním případě doporučeně, abyste měli jistotu, že Vaše žádost byla opravdu doručena); 

- vložením do dopisní schránky školy umístěné u hlavního vchodu školy (Stupkova 16), a to v zalepené 
obálce; 

- osobně do kanceláře školy, v pondělí až čtvrtek od 7:30 do 15:30, v pátek od 7:30 do 13:30. 

▪ Pokud bude podání učiněno pomocí jiných prostředků (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, 
faxem apod.), je nutné jej do 5 dnů od doručení škole potvrdit ze strany zákonného zástupce jedním z výše 
uvedených způsobů. 

▪ Podává-li žádost o přijetí k základnímu vzdělávání dítěte jiná osoba, než je zákonný zástupce dítěte, doloží tato 
osoba prostřednictvím plné moci své oprávnění dítě zastupovat. 

▪ Po obdržení žádosti Vám e-mailem nebo telefonicky sdělíme registrační číslo Vaší žádosti. 
▪ Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte vydá ředitelka školy nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti. 

 
❖ MOTIVAČNÍ ČÁST ZÁPISU: 

 
▪ pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se účastnit motivační části zápisu, pokud s tím souhlasí jeho 

zákonný zástupce; 

▪ motivační část zápisu se skládá z neformálních aktivit (např. rozhovor s dítětem, hra, aktivity související se školní 
připraveností pro vstup do školy); 

▪ v případě zájmu o třídu s rozšířenou výukou hudební výchovy je motivační část zápisu doplněna ještě o činnosti 
vztahující se k hudbě jako takové (např. opakování rytmu, zpěv libovolné písně apod.). 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Ve školním roce 2025/2026 budou otevřeny 4 první třídy: 

▪ 1 třída s rozšířenou výukou hudební výchovy, do které bude přijato 25 dětí; 

▪ 3 třídy s běžným vzdělávacím programem, do nichž bude přijato 75 dětí, v jedné z těchto tříd bude vyučováno 
čtení GENETICKOU METODOU, tzn. hláskováním a matematika s prvky Hejného metody. 

1. Děti s trvalým pobytem v Olomouci ve školském obvodu ZŠ Olomouc, Stupkova 16 mají přednostní právo 
na přijetí ke vzdělávání. 

2. Děti s trvalým pobytem mimo školský obvod ZŠ Olomouc, Stupkova 16, mohou být přijaty ke vzdělávání 
v případě dostatečné kapacity (viz výše).  

Pokud bude podáno více žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání dětí s trvalým pobytem mimo školský obvod ZŠ 
Olomouc, Stupkova 16, budou děti přijímány podle níže uvedených kritérií v tomto pořadí: 

1. Děti s trvalým pobytem v Olomouci v jiném školském obvodu, jejichž sourozenec se již vzdělává v naší škole. 

2. Děti s trvalým pobytem mimo Olomouc, jejichž sourozenec se již vzdělává v naší škole. 

3. Děti s trvalým pobytem v Olomouci v jiném školském obvodu. 



 

stránka 4 z 5 

 

4. Děti s trvalým pobytem mimo Olomouc. 

 
Pokud má dítě trvalé bydliště jiné než jeho zákonný zástupce, předloží zákonný zástupce u zápisu doklad vydaný 
Magistrátem města Olomouce, z něhož bude patrný trvalý pobyt dítěte. 
 
V případě, že se vyskytne více dětí, které splní shodné kritérium (příp. více shodných kritérií), označené čísly 1. – 4., bude 
provedeno losování registračních čísel dětí za přítomnosti vedení školy a zákonných zástupců dětí, o nichž bude losem 
rozhodováno. Vylosované registrační číslo znamená, že dítě s daným registračním číslem bude přijato ke vzdělávání. 

 
ŠKOLSKÝ OBVOD ZÁKLADNÍ ŠKOLY OLOMOUC, STUPKOVA 16 
Školské obvody základních škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc, jsou stanoveny obecně závaznou 
vyhláškou statutárního města Olomouce č. 2/2023. 

Školský obvod („spádová oblast“) pro ZŠ Olomouc, Stupkova 16, je vymezen těmito ulicemi: 

Dobnerova, Einsteinova, Foerstrova, Fragnerova, Hněvotínská, Jana Zrzavého, Járy da Cimrmana, 
Jílová, Junácká, Karafiátová, Karla Mareše, Kmochova, Leopolda Pospíšila, Milana Ticháka, 
Mrštíkovo náměstí, Na Chmelnici, Na Tabulovém vrchu, Okružní, Profesora Fuky, Rošického, 
Růžová, Skřivánčí, Stiborova, Stupkova, třída Svornosti, Václava Morávka, V Hlinkách, Zelená, 
Zirmova. 

 
❖ VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ DÍTĚTE K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

▪ Rozhodnutí o přijetí dítěte k povinné školní docházce vydá ředitelka školy do 30 dnů od zahájení správního 
řízení. 

▪ Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamuje formou zveřejnění registračního 
čísla uchazeče. Seznam registračních čísel přijatých uchazečů se zveřejňuje na webových stránkách školy 
(www.zs-stupkova.cz), na vstupních dveřích u hlavního vchodu do budovy školy a na vstupních dveřích 
u budovy „K“, a to na dobu 15 dnů. 

▪ Zveřejněním registračního čísla se považuje rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, 
za oznámené. 

▪ Rozhodnutí má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen v kanceláři školy. 

▪ Pokud zákonný zástupce dítěte požaduje převzetí rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven stejnopis. 

▪ Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o přijetí k povinné školní 
docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí. 

❖ VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O NEPŘIJETÍ DÍTĚTE K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

▪ Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k povinné školní docházce vydá ředitelka školy do 30 dnů od zahájení správního 
řízení. 

▪ Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude v písemné podobě zasláno poštou. 

▪ Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí k povinné školní 
docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

❖ ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

▪ Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně zralé může zákonný zástupce dítěte požádat o odložení docházky 
o jeden školní rok. 

▪ Začátek povinné školí docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší 8. rok věku. 

Ředitelka školy odloží začátek povinné školní docházky na základě: 

▪ písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu; 

▪ doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) a doporučujícího 
posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 



 

stránka 5 z 5 

 

▪ Pokud nemá žádost předepsané náležitosti, vyzve škola žadatele (zákonného zástupce) k odstranění zjištěných 
nedostatků do 30. 4. 2025 a poučí jej o následcích nedodržení stanovené lhůty. 

▪ Nedoloží-li zákonný zástupce do 30. 4. 2025 doporučující posudky, nebo neodstraní-li zjištěné nedostatky, 
přeruší ředitelka školy správní řízení na dobu nezbytně nutnou. Nedoloží-li zákonný zástupce ani poté 
doporučující posudky, nebo neodstraní zjištěné nedostatky, zastaví ředitelka školy správní řízení. 

▪ Rozhodnutí o udělení odkladu povinné školní docházky vydá ředitelka školy do 30 dnů od zahájení správního 
řízení (pokud žádost obsahovala předepsané náležitosti). 

S dotazy je možné se obracet na personalistku školy: Ing. Janu Noskovou 

Kontaktní údaje:  e-mail: personalni@zs-stupkova.cz 

                                   tel: 601 565 599 

 
❖ SETKÁNÍ PŘIJATÝCH BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ A JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

Pro přijaté budoucí prvňáčky a jejich zákonné zástupce plánujeme dvě společná setkání, která se uskuteční 
v květnu a červnu. O jejich přesném termínu a obsahu budete včas informováni. 


